
DC\854231CS.doc 1 PE457.600v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

EVROPSKÝ PARLAMENT 2009 - 2014

14. 2. 2011 0003/2011

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ
předložené v souladu s článkem 123 jednacího řádu

o očistě Evropy a programu „Let’s do it World 2012“

Romana Jordan Cizelj, Ana Gomes, Corinne Lepage, Radvilė 
Morkūnaitė-Mikulėnienė, Indrek Tarand

Platné do: 16. 5. 2011



PE457.600v01-00 2 DC\854231CS.doc

CS

0003/2011

Písemné prohlášení o očistě Evropy a programu „Let’s do it World 2012“

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 123 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že provádění a prosazování právních předpisů EU v oblasti odpadů není 
na dobré úrovni,

B. vzhledem k tomu, že problém nedostatku sociální odpovědnosti a povědomí o záležitostech 
ochrany životního prostředí v mnoha členských státech přetrvává,

C. vzhledem k tomu, že na místní úrovni proběhly národní občanské iniciativy v rámci hnutí 
„Let’s do it!“, které od roku 2008 vedly k mimořádné účasti občanů Estonska, Lotyšska, 
Litvy, Portugalska, Slovinska a Rumunska a které přinesly konkrétní výsledky, jako je 
zmapování a odklizení nezákonně uloženého odpadu,

1. domnívá se, že „Let’s do it world!“ je dobrovolné akční hnutí, které vyzývá všechny země 
Evropy, aby se v jeden den roku 2012 společně účastnily největší očistné akce ve 
své historii; 

2. vyzývá politiky, aby aktivně podpořili iniciativy a občany k účasti na této akci;

3. domnívá se, že by tento účinný nástroj měl být široce propagován za účelem zlepšení 
informovanosti o řízení nakládání s odpadem a zvýšení odpovědnosti v této oblasti s cílem 
dosáhnout nejvyšší možné míry recyklace odpadu; 

4. vyzývá Komisi, aby tuto iniciativu podpořila všemi dostupnými prostředky a aby 
vytvořila webové stránky, kde budou zveřejňovány údaje o vnitrostátních registrech 
odpadů a mapy znázorňující umístění nezákonných skládek; 

5. vyzývá členské státy, aby vyvinuly další úsilí o plné uplatňování a prosazování stávajících 
právních předpisů EU v oblasti odpadů na vnitrostátní úrovni;

6. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény signatářů předal Komisi, Radě 
a vládám a parlamentům sedmadvaceti členských států.


